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Viltförvaltningsdelegationen Västmanlands län 2023-12-01 

Närvarande:   

Johan Sterte Länsstyrelsen Västmanland Ordförande 

Fredrik Karlsson  Politisk företrädare (M) Ledamot 

Christer Borg Politisk företrädare (SD) Ledamot 

Carl-Johan Norström Politisk företrädare (S) Ledamot 

Karin Westlund Politisk företrädare (C) Ledamot 

Ali Fröberg Trafiksäkerhet & illegal jakt Ledamot 

Claes Johansson Jakt och viltvård Ledamot 

Anna Malmström Naturvårdsintresset Ledamot 

Lise-Lotte Norin Naturvårdsintresset ledamot 

Hans Andersson Friluftsintresset Ledamot 

Fredrik Melin Ägare/brukare jordbruksmark Ledamot 

Jonas Landolsi  Lokalt näringsliv och turism Ledamot 

Thomas Claesson Skogsnäringen Ledamot 

Mats Johansson Yrkesfisket Ledamot 

Anitha Barrsäter Ekoturism Ledamot 

Martin Wallgärd Skogsstyrelsen Adjungerad ledamot 

Liane Blom Politisk företrädare (L) Icke tjänstgörande Ersättare 

Anita Berglund Trafiksäkerhet & illegal jakt Icke tjänstgörande Ersättare 

Leif Johansson Naturvårdsintresset Icke tjänstgörande Ersättare 

Carl Schartau Ägare/brukare jordbruksmark Icke tjänstgörande Ersättare 

Tomas Olsson Lokalt näringsliv och turism Icke tjänstgörande Ersättare 

Jenny Nordin Skogsnäringen Icke tjänstgörande Ersättare 

Maria Ek Länsstyrelsen Västmanland Avdelningschef Landsbygd och 

klimat 
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Sofia Sollenberg Länsstyrelsen Västmanland Enhetschef Vilt, veterinär och 

djurskydd 

Anna Olofsson Länsstyrelsen Västmanland Sekreterare VFD 

Björn Wallgren Länsstyrelsen Västmanland Vilthandläggare 

Katarina Pöchhacker  Länsstyrelsen Västmanland Vilthandläggare 

Mötets öppnande och inledning 

Ordförande Johan Sterte hälsade alla välkomna och öppnade dagens möte. 

Anmälan av övriga frågor 

Rapport om överträdelser i svinpestområdet anmäldes som en övrig fråga. 

Fastställande av dagordning 

Utskickad dagordning fastställdes. 

Godkännande av föregående protokoll 

Protokoll från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.  

Val av justeringsperson 

Claes Johansson utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll. 

Övergripande frågor 

Inkomna skrivelser 

Ledamot Fredrik Melin redogjorde för skrivelsen Vi behöver hjälpas åt för att 

minska spridningen av ASF, som skickades in den 5 oktober från LRF Mälardalen 

till Viltförvaltningsdelegationen. Skrivelsen lyfter fram konsekvenser av ASF-

utbrottet och vikten av att göra allt vi kan för att stoppa smittspridningen av 

afrikansk svinpest (ASF), och minska risken för smitta på ett nytt ställe. 

Skrivelsen hade skickats ut till ledamöterna innan mötet. 

Sofia Sollenberg berättade om skrivelsen Säl i Mälaren som kom in till 

Länsstyrelsen och Viltförvaltningsdelegationen den 2 november. Skrivelsen är 

från Mälarens Fiskareförbund, som beskriver den oro som finns angående att säl 

ska dyka upp i Mälaren, och anser därför att ett beslut om skyddsjakt på säl bör 

fattas av Länsstyrelsen. Sofia informerade om att det är Naturvårdsverket som 

fattar beslut om licensjakt och skyddsjakt efter säl. Skrivelsen hade skickats ut till 

ledamöterna innan mötet. 

Information från arbetsutskottet 

Arbetsutskottet har bland annat arbetat med de förslag på uppdateringar som 

föreslås till dagens beslut om övergripande riktlinjer för älg respektive 

viltskademedel.  
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Översikt befintliga övergripande riktlinjer och förvaltningsplaner 

Sofia Sollenberg presenterade en översikt över gällande riktlinjer och 

förvaltningsplaner som berör viltförvaltningen i län, vilka år de omfattar och 

tidplanen för revidering. 

Information inför Länsstyrelsens beslut om licensjakt lodjur 2024 

Björn Wallgren informerade om att Länsstyrelsens inriktning är att ta beslut om 

licensjakt efter lodjur 2024. Inventeringen visar att lodjursstammen har ökat lite 

och att populationen är relativt stabil. Björn berättade om lodjursstammens 

utveckling mellan åren 2011-2023 och om processen för samverkan och beslut.  

En yrkan lyftes om att licensjakten bör omfatta ett större antal lodjur än tidigare 

med hänsyn till inventeringsresultat, förvaltningsmålen och nuläget i det mellersta 

rovdjursförvaltningsområdet. Önskemål om att det ska finnas fler lodjur så att 

stammen kan stärkas lyftes fram. Andra frågor som diskuterades var bland annat 

om det sker många angrepp i länet och ersättning vid skada, samt att det är viktigt 

att hitta en balans i förvaltningen för den sociala acceptansen. Ett önskemål om att 

få mer information på kommande möte om ersättning vid skada noterades. 

Beslut om uppdaterade övergripande riktlinjer för viltskademedel 

Ändringar av viltskadeförordningen, nya regler för bidragsmedel till 

rovdjursavvisande stängsel och uppdaterade rekommendationer från 

Viltskadecenter är bakgrunden till att riktlinjerna för viltskademedel behöver 

revideras. Katarina Pöchhacker informerade om vilka förändringar som hade 

gjorts i förslaget till uppdaterade riktlinjer. Förslaget hade skickats ut till 

ledamöterna innan mötet.  

Delegationen ställde sig bakom förslaget och beslutade om uppdaterade 

övergripande riktlinjer för användning av viltskademedel. 

Beslut om uppdaterade övergripande riktlinjer för älg 

Syftet med dom övergripande riktlinjerna för älg är att de ska vara ett stöd och en 

vägledning för länets älgförvaltningsområden vid deras förvaltning av de lokala 

älgstammarna och för VFD i frågor som rör älgstammen i länet. 

Björn Wallgren informerade om länets älgförvaltningsområden, statistik och 

uppföljning av förvaltningsmålen för älg samt övriga förändringar som ligger till 

grund för förslaget till uppdaterade riktlinjer. Förslaget och bilaga 1) Uppföljning 

av mål i dom övergripande riktlinjerna för älg hade skickats ut till ledamöterna 

innan mötet.  

En fråga om intresset för samförvaltning av klövvilt och att ta fram en 

avsiktsförklaring i länet kring detta lyftes, och ett önskemål om tema kring skog 

på kommande VFD-möte.  
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Ytterligare synpunkter på riktlinjerna framkom på mötet och därför beslutades det 

att dessa synpunkter ska arbetas in och ett nytt förslag till beslut tas fram till 

kommande VFD-möte. 

Pröva frågan om miniminivåer för stora rovdjur  

När VFD i ett län ska pröva frågan om godkännande av miniminivåer är det att 

likna vid ett samrådsförfarande där delegationens synpunkter inhämtas innan 

frågan överlämnas av Länsstyrelsen till Samverkansrådet i mellersta 

rovdjursförvaltningsområdet (MFO) för beredning. Samverkansrådet har ansvar 

för att säkerställa att länens förslag sammantaget når upp till 

rovdjursförvaltningsområdets andel. 

Tidplan och vägledning för processen att se över miniminivåer för stora rovdjur 

presenterades på delegationens föregående möte i september. Sofia Sollenberg 

presenterade förslaget på miniminivåer för björn, järv, lodjur och varg samt 

fördelningen mellan landets tre rovdjursförvaltningsområden.  

Därefter efterfrågades synpunkter på förslagen för det mellersta rovdjursområdet. 

Närvarande ledamöter ansåg att förslaget i det stora hela såg rimligt ut utifrån 

gällande förutsättningar. 

Tema Lantbruket – nulägesbild aktuella frågor 

Ledamot Tomas Olsson berättade om lantbrukets stora utmaningar med anledning 

av bland annat pandemi, krig, kostnads- och ränteökningar, torka, översvämningar 

och utbrott av svinpest. Tomas avslutade med att lyfta fram vikten av en balans i 

viltförvaltningen för att viltskadorna inom lantbruket inte ska överstiga en rimlig 

toleransnivå.  

Det finns stora värden inom lantbruket och mycket goda förutsättningar för en 

livsmedelsproduktion i Sverige. Intresset för en hållbar och god 

livsmedelsproduktion är stort och det är ett gemensamt ansvar. 

Övriga frågor  

Ledamot Carl-Johan Norström informerade om arbetet med överträdelser i 

svinpestområdet. Det har kommit in information om överträdelser, men ingen har 

fällts för brott. Räcker med oaktsamhet för att fällas för dagsböter. 

Summering och mötets avslut 

Ordförande tackade för ett givande och intressant möte. Det finns mycket att ta med 

sig till nästa år. Innan ordförande avslutade mötet tackade han för året och önskade 

alla en god jul och ett gott nytt år.  

Nästa VFD-möte äger rum onsdagen den 6 mars kl. 09:00-12:00 på Västerås slott. 

Övriga mötesdatum under 2024 är torsdagen den 23 maj (fm) och 5 september 

(heldag ev. i fält) samt fredagen den 29 november (fm), plats Länsstyrelsen. 
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Presentationer bifogas, se Presentation VFD 231201 och Läget i lantbruket 

Tomas Olsson LRF_VFD 231201 

 

 

 

Anna Olofsson 

Sekreterare 

 

 

 

 

Johan Sterte    Claes Johansson 

Ordförande   Justerat 


